
 
 

PROTOKÓŁ NR XLV/10 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 22 października 2010 roku 
 
 
 
 
XLV sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 22 października 2010 roku                 
o godzinie  18.00 w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu), Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora i zastępująca Skarbnika Gminy – 
Katarzyna Nelle. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
BURMISTRZ w związku z głosami radnych na posiedzeniach komisji stałych, zaproponował 
wycofanie z porządku obrad przesłanego radnym  wraz z zaproszeniem, podpunktu 7i)                       
i rozpatrzenie punkcie 7 podpunktów j), k), l), m) i n)  jako podpunktów i), j), k), l), i m).  
Opinie radnych nt. wysokości podatków i opłat na 2011 rok, były podzielone. Jego zdaniem 
wszystkich podatników należy traktować równo. Dlatego proponuje, żeby wszystkie podatki           
w 2011 roku pozostały na poziomie roku bieżącego. W związku z tym nie podejmowanoby 
uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. Natomiast pozostałby do uchwalenia podatek od 
środków transportowych, ponieważ uchwałę w tej sprawie podjęto tylko na rok 2011 oraz opłata 
targowa. Opłaty te proponuje pozostawić na poziomie roku 2010.  
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania.  
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie ( 14 za) przyjęła zmiany w porządku obrad. 
 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 
5. Informacja Wojewody Wielkopolskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie              

i Burmistrza Kobylina na temat oświadczeń majątkowych 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010. 
7. Podjęcie uchwał  : 

a) w sprawie : przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2011, 

 



 2

b) w sprawie : przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kobylin na rok 
2011, 

c) w sprawie : programu współpracy Gminy Kobylin z organizacjami pozarządowymi oraz 
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego, 

d) w sprawie : warunków i trybu finansowania klubów sportowych działających na terenie 
Gminy Kobylin w celu tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających 
rozwojowi sportu, 

e) w sprawie : określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 

f) w sprawie : regulaminu określającego zasady korzystania z targowiska miejskiego,  
g) w sprawie : opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Gminie 

Kobylin  
h) w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
i) w sprawie : zwolnień w podatku od nieruchomości. 
j) w sprawie: określenia dziennej stawki opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej  

poboru, 
k) w sprawie : zmiany Uchwały Nr XLIV/256/10 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia           

29 września 2010 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej 
granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2010 rok na zadanie „Zagospodarowanie 
zbiornika wodnego w Długołęce i Starym Kobylinie na cele rekreacyjne wraz                  
z infrastrukturą towarzyszącą”, 

l) w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną w 
uchwale budżetowej na 2010 rok na zadanie „Budowa kompleksu sportowego MOJE 
BOISKO – ORLIK 2012”, 

m) w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2010. 
8. Wolne głosy i wnioski.  
9. Zakończenie. 
 
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do 
jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag 
nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła protokół z poprzedniej sesji.  
 
 
Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał.  
 
 
Ad 4 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił 
 
 
 

 



 3

 
 
Ad 5 
P. CHLEBOWSKI odczytał informację Wojewody Wielkopolskiego o złożonych przez Burmistrza 
i Przewodniczącego Rady oświadczeniach majątkowych, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego 
protokółu. 
Następnie odczytał informację Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie o złożonych przez 
radnych oświadczeniach majątkowych za rok 2009, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego 
protokółu. 
BURMISTRZ odczytał informację Burmistrza Kobylina o złożonych przez Sekretarza Gminy, 
Skarbnika Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych oświadczeń majątkowych za 2009 
rok, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 6 
S. WACHOWIAK przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2009/2010, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
Zauważyła, że w związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty organ wykonawczy przedstawia 
organowi stanowiącemu powyższą informacje do 31 października. Przedstawione są wszystkie 
zadania wykonywane przez organ prowadzący i przez poszczególne szkoły. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 7 
a) 
A.LESINSKI przedstawił projekt uchwały w sprawie : przyjęcia Programu Profilaktyki                     
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2011, 
Poinformował, że spotkał się z członkami Miejsko – Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, którzy podtrzymują swoje stanowisko dotyczące preliminarza na 2011 rok. 
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
M. FLAK zauważył, że podczas Komisji Spraw Społecznych zgłoszono wniosek, by zwiększyć 
pomoc dla stowarzyszeń, głownie klubów sportowych. Zaplanowane na ten cel 2.500 zł to za mało   
i M-GKRPA mogłaby zaproponować większą kwotę. Wniosek ten członkowie Komisji Spraw 
Społecznych podtrzymują. 
R. CIESIÓŁKA stwierdził, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały           
i preliminarz, ale długo dyskutowano na ten temat. Proponował, żeby przemyśleć propozycję 
zorganizowania w Kobylinie anonimowego telefonu zaufania. Wniosek o którym mówił r.Flak jest 
słuszny. Zajęcia sportowe odcinają od alkoholu, narkotyków i dopalaczy. Przeznaczenie większych 
środków na ten cel byłoby sensowne i warto to rozważyć – to jego osobiste zdanie. 
A.JARUS powiedział, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa uznała iż 1,5 tys. zł dla 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie to za mało. Dofinansowanie OIK powinno być      
w gestii M-GKRPA, ponieważ działania tej Komisji pokrywają się z działaniami OIK i te 
organizacje powinny działać razem. Przypomniał, że kwota przeznaczona dla OIK zawsze budziła 
kontrowersję. W ubiegłym roku dyskutowano nad tym, by przeznaczyć na ten cel większe kwoty      
z Programu Profilaktyki, nie z budżetu Gminy. Burmistrz informował, że wpłynął wniosek               
o dofinansowanie Ośrodka w wysokości ok. 11,2 tys. zł. Członkowie Komisji Budżetu uznali, że ta 
kwota jest za wysoka, ale poprosili M-GKRPA o zweryfikowanie budżetu i ewentualne 
wyasygnowanie 5 tys. zł na ten cel. 
P. CHLEBOWSKI podsumował, że zgłoszono 3 propozycje :  

- Komisja Spraw Społecznych zaproponowała zwiększenie środków na wspomożenie 
organizacji,  

- Komisja Rewizyjna nie proponowała zmian, 

 



 4

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa zaproponowała zwiększenie do 5 tys. zł 
dofinansowania dla OIK. .       

Zapytał członków Komisji Budżetu z jakich środków mianoby zaplanować te 5 tys. zł., czy             
w ramach punktu II.   
A.JARUS podkreślił, że Komisja nie wskazała z jakich zadań przenieść środki. Poproszono 
przewodniczącego Lesinskiego by sam dokonał weryfikacji wraz z członkami M-GKRPA. 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że Przewodniczący Lesinski informował, że Komisja nie 
zaproponowała żadnych zmian. 
A.JARUS zauważył, że przed sesją rozmawiał z członkami Komisji Budżetu, którzy uznali iż nie 
będą obstawać przy dofinansowywaniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z tych środków. 
Uważają jednak, że dofinansowanie tej organizacji jest potrzebne. Kwotę na ten cel można 
zwiększyć podczas uchwalania budżetu na 2011 rok, jeśli taka będzie wola radnych.  
R. CIESIÓŁKA powiedział, ze Burmistrz zobowiązał się zadzwonić do dyrektora PCPR. 
Członkowie Komisji poprosili go, żeby sprawdził ile razy pracownicy OIK interweniowali w naszej 
Gminie oraz jaki jest koszt utrzymania tego Ośrodka. 
BURMISTRZ stwierdził, że na każdej komisji mówił, że dyr. Piotrowski planuje spotkanie              
z M-GKRPA. Czeka na efekty tych rozmów, by podjąć rozmowy z dyrektorem. Mówił też, że 
przekaże radnym materiał dotyczący działalności OIK w ramach PCPR w 2009 roku. Do tematu 
można powrócic przy omawianiu projektu budżetu na przyszły rok. Mówił już radnym podczas 
posiedzeń komisji, że zaproponuje większą kwotę niż 1,5 tys. zł dla OIK. Może M-GKRPA po 
rozmowach z dyr. Piotrowskim dojdzie do wniosku, że zmieni preliminarz i wydzieli większe 
środki dla OIK.    
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały, ale z poprawkami – 4  za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa nie głosowała, ponieważ 
nie zaproponowano zmian o których mówiono. 
 

UCHWAŁA NR XLV/259/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
terenie Gminy Kobylin na rok 2011, 

 
została podjęta  przy 8 głosach za, 5 wstrzymujących i 1 przeciw i stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokółu.  
 
 
b) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : przyjęcia Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Kobylin na rok 2011, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Komisja 
Spraw Społecznych zwracała uwagę na fakt, że 2 tys. zł na ten program to niewielkie środki. 
Narkomania to duży problem, ciągle pozostający w pewnym ukryciu. Zapytał o opinie komisji 
stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych nie głosowała. Zgłoszono wniosek           
o zwiększenie budżetu programu do 5 tys. zł. 

 



 5

A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLV/260/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kobylin na rok 
2011 

 
została podjęta przy 10 głosach za i 4 głosach przeciw i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokółu.  
 
c) 
P. WASIELEWSKI przedstawił projekt uchwały w sprawie : programu współpracy Gminy Kobylin 
z organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi 
działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego                         
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych 
oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. 
Zauważył, że uchwała ta brzmi podobnie jak w latach poprzednich. W tym roku ogłoszono projekt 
uchwały do konsultacji organizacji pozarządowych, ale żadna opinia w tej sprawie nie wpłynęła. 
 P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4  za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLV/261/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : programu współpracy Gminy Kobylin z organizacjami pozarządowymi oraz 
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów  

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia 

i wyznania, jeżeli ich cele obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego  
i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego, 

 
została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.  
 
d) 
P. WASIELEWSKI przedstawił projekt uchwały w sprawie : warunków i trybu finansowania 
klubów sportowych działających na terenie Gminy Kobylin w celu tworzenia warunków, w tym 
organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, 
Poinformował, że nowa ustawa o sporcie umożliwia dotowanie z budżetu gminy organizacji 
pozarządowych. Nie jest już koniczne organizowanie konkursu dla tych organizacji. Treść uchwały 
nie różni się od dotychczas obowiązującej.  
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 

 



 6

R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4  za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLV/262/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : warunków i trybu finansowania klubów sportowych działających na terenie 
Gminy Kobylin w celu tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających 

rozwojowi sportu, 
 

 
została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  
 
e) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : określenia szczegółowych zasad, 
trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki 
sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, był omawiany 
podczas posiedzeń komisji. Zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych zgłosiła wniosek, by zwiększyć kwotę 
nagrody do 5 tys. zł dla zawodnika w dyscyplinach sportów indywidualnych. Wniosek ten został 
przyjęty jednogłośnie – 4 za. 
 A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
P. CHLEBOWSKI poddał pod głosowanie wniosek Komisji Spraw Społecznych, by zwiększyć 
kwotę nagrody dla zawodnika w sportach indywidualnych z 3 tys. zł do 5 tys. zł. 
Rada Miejska przyjęła wniosek komisji Spraw Społecznych, przy 7 głosach za, 5 przeciw          
i 2 wstrzymujących.  
 

UCHWAŁA NR XLV/263/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje  
i wysokość nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe w krajowym lub 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
 
została podjęta przy 9 głosach za, 2 przeciw i 3 wstrzymujących i stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokółu. 
 
f) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : regulaminu określającego zasady 
korzystania z targowiska miejskiego, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Zapytał o opinie 
komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 

 



 7

M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie (4 za) przyjęła wniosek, by 
w par. 3 ust. 1 pkt 10 przy zakazie sprzedaży zwierząt dopisać „oprócz kur niosek”. Temat ten miał 
zostać jeszcze przeanalizowany pod względem prawnym. Poprosił o wyjaśnienia. 
 A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa dyskutowała na ten temat, 
ale po wysłuchaniu przepisów dotyczących warunków, które należy spełnić, jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
SEKRETARZ wyjaśnił, że Gmina nie posiada targowiska przystosowanego do sprzedaży zwierząt. 
Przedstawił, jakie warunki musi spełniać takie targowisko. Poinformował, że koszt przystosowania 
targowiska w Pleszewie do takiej sprzedaży oszacowano na ok. 1 mln zł.  
P. CHLEBOWSKI podkreślił, że z powodu dużych wymagań korzyści ze sprzedaży kur są 
niewspółmierne do kosztów jakie musiałaby ponieść Gmina, by sprzedaż tę umożliwić.       
 

UCHWAŁA NR XLV/264/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje  
i wysokość nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe w krajowym lub 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
 
została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
g) 
BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały w sprawie : opłat za świadczenia przedszkoli                   
i oddziałów przedszkolnych w Gminie Kobylin. 
Projekt ten był omawiany podczas posiedzeń komisji. W zmienionej ustawie o systemie oświaty 
zostały określone nowe kompetencje Rady odnośnie ustalania opłat za świadczenia przedszkoli. 
Zostały zniesione tzw. opłaty stałe dla dzieci uczęszczających do przedszkola na 5 godzin. Nie ma 
możliwości prawnej do ustalania opłat za przygotowanie posiłku. Można jedynie uchwalić opłatę za 
opiekę ponad minimum programowe, czyli powyżej 5 godzin. Zaproponował autopoprawkę do 
projektu uchwały, stanowiącą załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. Po dyskusjach podczas 
posiedzeń komisji stałych proponuje zmniejszenie opłaty za świadczenia z 8 zł do 5 zł dziennie, 
P. CHLEBOWSKI zapytał radnych, czy mają pytania. 
R. CIESIÓŁKA zauważył, że dotyczy to tylko jednego oddziału w przedszkolu kobylińskim,          
w którym jest 25 dzieci. Prosił, by sprawdzono możliwości płatności rodziców, których dzieci 
uczęszczają do tego oddziału. Zapytał ile wyniesie koszt opłaty za jedno dziecko.  
BURMISTRZ powiedział, że zapoznał się z listą dzieci z tego oddziału. Są rodziny w których           
z opieki w tym oddziale korzysta 2 dzieci. Wśród nich są rodziny, które przy 2 dzieci nie byłoby 
stać na zapłacenie za jedno dziecko miesięcznie 160 zł przy opłacie 8 zł za godzinę i przy 
doliczeniu jeszcze kosztów wyżywienia.   
R. CIESIÓŁKA zwrócił uwagę, że propozycja zmniejszenia opłaty z 8 zł do 5 zł jest sensowna. 
Chodziło mu o osoby najmniej zarabiające.  
P. CHLEBOWSKI podkreślił, że dotychczas opłata stała w tym oddziale wynosiła 83 zł i do tego 
dochodziły koszty posiłku. Teraz opłata wynosiłaby ok. 100 zł i do tego dojdą koszty posiłku.      
Poddał pod głosowanie autopoprawkę. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła autopoprawkę. 
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały przy zmniejszonej opłacie do 4 zł – 4 za. 

 



 8

 A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały przy zmniejszonej opłacie do 5 zł – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLV/265/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Gminie Kobylin. 
 
została podjęta jednogłośnie ( 13 za) i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.          
(W głosowaniu nie uczestniczył r.R. Ciesiółka) 
 
h) 
BURMISTRZ przedstawił autopoprawkę do projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych, stanowiącą załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
Poinformował, że proponuje stawki które obowiązywały w tym roku. Zmiana dotyczy załącznika 
do projekt uchwały. 
P. CHLEBOWSKI poddał pod głosowanie autopoprawkę. 
Rada Miejska jednogłośnie (13 za) przyjęła autopoprawkę. (W głosowaniu nie uczestniczył 
r.R. Ciesiółka). 
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
 A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLV/266/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
 
została podjęta jednogłośnie ( 13 za) i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.         
(W głosowaniu nie uczestniczył r.R. Ciesiółka) 
 
i) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : zwolnień w podatku od 
nieruchomości, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Chodzi o budynki, które są własnością 
Gminy. Te zwolnienia Rada uchwala corocznie. 
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
 A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLV/267/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 

 



 9

 
w sprawie : zwolnień w podatku od nieruchomości, 

 
została podjęta jednogłośnie ( 14 za) i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu.  
 
j) 
SEKRETARZ przedstawił autopoprawkę do projekt uchwały w sprawie: określenia dziennej stawki 
opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru, stanowiącą załącznik nr 19 do 
niniejszego protokółu. Jest to zgodne z propozycją Burmistrza, by stawki podatków i opłat 
pozostawić na dotychczasowym poziomie. W projekcie uchwały zaproponowano 24 zł, ale 
ponieważ w tym roku obowiązuje stawka 23 zł, stąd w autopoprawce propozycja opłaty w takiej 
wysokości.  
P. CHLEBOWSKI poddał pod głosowanie autopoprawkę. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła autopoprawkę.  
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
 A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały, popierając stawkę zaproponowaną w tym projekcie – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLV/268/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : określenia dziennej stawki opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej 
poboru, 

 
została podjęta jednogłośnie ( 14 za) i stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokółu.  
 
k) 
SEKRETARZ przedstawił projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały Nr XLIV/256/10 Rady 
Miejskiej w Kobylinie z dnia 29 września 2010 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania               
o wartości przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2010 rok na zadanie 
„Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Długołęce i Starym Kobylinie na cele rekreacyjne wraz   
z infrastrukturą towarzyszącą”. 
Wyjaśnił, że zmiana dotyczy wysokości kwoty, którą powinniśmy zapłacić w przyszłym roku. 
Uchwaloną miesiąc temu kwotę 720.000 zł podwyższonoby o wartość podpisanej umowy                 
z inspektorem nadzoru w wysokości 10.000 zł do 730.000 zł. Prace przy realizacji tego zadania już 
trwają, zakończą się w przyszłym roku.  Po ich zakończeniu zapłacimy za wykonawstwo                   
oraz inspektorowi nadzoru. 
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4  za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

 



 10

UCHWAŁA NR XLV/269/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XLIV/256/10 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 29 września 
2010 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną 

w uchwale budżetowej na 2010 rok na zadanie „Zagospodarowanie zbiornika wodnego  
w Długołęce i Starym Kobylinie na cele rekreacyjne wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 

 
została podjęta jednogłośnie (13 za) i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.  
 
l) 
BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2010 rok na zadanie „Budowa 
kompleksu sportowego MOJE BOISKO – ORLIK 2012”. 
Poinformował, że Gmina otrzymała propozycję dofinansowania budowy kompleksu sportowego 
„ORLIK 2012”. Dotychczas z budżetu państwa, województwa i gminy finansowano te zadania       
w równej proporcji – po 33,33 %. Teraz proporcje zostały zmienione – państwo finansuje 47 % 
kosztów, województwo 33 %, natomiast gmina 20 %. Dlatego proponuje budowę boiska ORLIK 
przy Zespole Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kobylinie. Z wyliczeń wynika iż wybudowanie 
dwóch boisk w ramach ORLIKA będzie mniejszym obciążeniem dla Gminy od budowy boiska 
wielofunkcyjnego.  
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinie komisji stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4  za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLV/270/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną w uchwale 
budżetowej na 2010 rok na zadanie „Budowa kompleksu sportowego MOJE BOISKO – 

ORLIK 2012”. 
 
została podjęta jednogłośnie (13 za) i stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu.  
 
m) 
K. NELLE przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy 
Kobylin na rok 2010, stanowiącą załącznik nr 23 do niniejszego protokółu. 
Poinformowała, że otrzymaliśmy dotację w wysokości 28.851 zł na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Kwota ta  po stronie wydatków została 
powiększona o 7.213 zł stanowiących wkład własny Gminy w wysokości 20 %.  
Na zakup energii związanej z utrzymaniem hali środowiskowo- sportowej proponuje 25 tys. zł. Nie 
ma środków w budżecie na utrzymanie hali. W tej chwili jesteśmy na etapie jej przekazania 
Zespołowi Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kobylinie. W momencie przekazania środki te 
zostaną przeniesione do budżetu szkoły. 
Ponadto zauważyła, że zwiększając plan dotacji o kwotę 117 zł na wynagrodzenia dla komisji która 
przeprowadza egzaminy dotyczące podniesienia kwalifikacji, ujęła te środki po stronie dochodów     

 



 11

i wydatków. Wcześniej zabezpieczyliśmy te pieniądze ze środków własnych, tak więc poprosiła      
o uwzględnienie jeszcze jednej autopoprawki – zmniejszenie planowanych wydatków o 117 zł. 
P. CHLEBOWSKI poddał autopoprawki pod głosowanie.   
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki po stronie dochodów, głosując  
w następujący sposób: 
dział 852, rozdział 85213, par. 2010 – 14 za, 
dział 854, rozdział 85415, par. 2030 – 14 za, 
dział 751, rozdział 75109, par. 2010 – 14 za  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki po stronie wydatków, głosując  
w następujący sposób: 
dział 852, rozdział 85228, par. 4300 i rozdział 85219, par. 4300– 14 za, 
dział 926, rozdział 92601, par. 4260 – 14 za, 
dział 852, rozdział 85213, par. 4130 – 14 za, 
dział 801, rozdział 80110, par. 4210 – 14 za, 
dział 801, rozdział 80110, par. 4350 – 14 za, 
dział 801, rozdział 80110, par. 4260 – 14 za, 
dział 854, rozdział 85415, par. 3240 – 14 za, 
dział 854, rozdział 85415, par. 3240 – 14 za, 
dział 751, rozdział 75109, par. 3030, 4110, 4120, 4170, 4210, 4300, 4410, 4740, 4750 – 14 za. 
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XLIV/271/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 

w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2010, 
 
została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokółu.  
 
 
Ad 8 
BURMISTRZ zwrócił się z prośbą do wszystkich obecnych by rozmawiając z mieszkańcami, 
którzy mają bliskich na cmentarzu przy ul. Strzeleckiej, informować, że od środy – 27 października 
dostęp do cmentarza będzie bezkolizyjny. Ulica Strzelecka będzie przejezdna w obydwie strony. 
Mieszkańcy niepokoją się wykonywanymi pracami związanymi z budową kanalizacji sanitarnej, ale 
wykonywany odcinek do wtorku zostanie zakończony. Na razie dojazd do cmentarza jest od          
ul. Krotoszyńskiej. 
M. FLAK poinformował o odbytych w Warszawie w dniach 16 i 17 października br. Mistrzostwach 
Świata w Sumo w których brali udział zawodnicy z 26 państw. Naszą Gminę reprezentowały           
3 osoby : Jagoda Jochaniak, Natalia Brzykcy i Mateusz Kandzierski. Reprezentacja Polski zdobyła 
7 medali, z czego Jagoda Jochaniak zdobyła dwa medale. Mateusz Kandzierski zajął V miejsce        
a Natalia Brzykcy IX.  
P. CHLEBOWSKI podziękował za informację i poprosił o złożenie gratulacji zawodnikom UKS 
Samson. 
A.JARUS zauważył, że Rada Sołecka z Zalesia Małego prosi by przekazać dyrektorowi 
Powiatowego Zarządu Dróg – Krzysztofowi Jelinowskiemu prośbę o korektę krzaków przy drodze 

 



 12

powiatowej między Zalesiem Małym a Zalesiem Wielkim. Krzaki te wychodzą już na drogę. Potem 
podczas opadów śniegu będzie problem, bo nie będzie miejsca by ten śnieg odgarnąć. 
J. POSPIECH zwrócił uwagę, że podobny problem jest na drodze Kobylin – Rzemiechów.    
 
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 20.00. 
 
 
 
Protokołowała: M. Nowakowska                                             Obradom przewodniczył: 

 
Przewodniczący  
Rady Miejskiej 

 
Piotr Chlebowski 

 
 
 
 
 
 

 


